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 Valtion ja kuntien vuoden 2021 talousarviovalmistelu käynnistyy  viime vuo-

siin  verrattuna kovin erilaisessa tilanteessa. Julkisen talouden ta sa pai no-
vaa tees ta (valtio, kunnat, so si aa li ra has tot) vuodelle  2023 on koronan ta kia
toistaiseksi luovuttu ja valtio on tukenut elinkeinoelämää ja myös kun tia,
jotta kansalaisten peruspalvelut voidaan hoitaa.Valtio tulee mak sa maan
Kaustiselle koronatukea tämän hetken tiedon mukaan eri muodoissa  n. 1
milj. euroa, josta 0,35 milj. euroa vähennetään ensi vuoden val ti on oso uuk-
sis ta. Valtioneuvosto päättä budjetista 5. lokakuuta, jolloin vasta var mas ti
selviää tuleeko ensi vuodelle kuntia koskevia velvoitteita, kuten esim.
viimevuotiset hoitajamitoitukset.

 Kuntaliitto on tehnyt ennakkolaskelmia kuntien ensivuoden val tion osuuk sis-
ta ja verotuloista. Näiden perusteella on myös kunnan ta lous ar vio raa min
tulopuoli laskettu. Näihinkin sisältyy epävarmuutta, koska esim. ve ro tu lo jen
kompensaatio on merkittävä osa kuntamme saamaa valtionosuutta ja
tämäkin selviää vasta sitten, kun kunnallisverotus valmistuu. Kuntamme
ve ro tu lot ja valtionosuudet ovat kuitenkin yhteensä n. 27 milj. euroa, joten
pro sen tin kin poikkeama suuntaan tai toiseen on jo hyvin merkittävä, kun
aja tel laan toiminnan määrärahoja.

 Kuntiin ovat lausunnolle juuri tulleet alijäämän kattamisvelvollisuuden pi-
den tä mi nen ja kuntien yhdistymisen harkinnanvarainen tuki. Korona epi de-
mian on todettu vaikeuttavan kuntien mahdollisuutta tasapainottaa ta lout-
taan ja tämän vuoksi kunnille olisi mahdollista anomuksesta saada 2 vuot ta
lisäaikaa alijäämien kattamiseen. Meidän osaltamme tämä tarkoittaa si tä,
että alijäämät olisi katettava viimeistään vuoden 2024 tilinpäätöksessä. Toi-
vot ta vas ti myöskin lausunnolla oleva sote - ja maakuntauudistus on sil loin
jo toiminnassa ja tulevilla Kaustisen päättäjillä vähemmän vaikeasti en nus-
tet ta via kuluja, kun sotemenot ovat maakunnassa.

 Sotemenot raamiin on arvioitu Soiten talousarviovalmistelun lähtökohdan
pe rus teel la. Tuloperusteet on arvioitu Kuntaliiton arvion mu-
kaan.Nollatuloksella tämä tarkoittaa n. 300 000 euron vähennystä kuluvan
vuo den talousarviosta kunnan päätösvallassa olevista  nettomenoista.

Esitys kj. Kunnanhallitus antaa hallintokunnille  laadintaohjeen ja euromääräisen raa-
min liit teen mukaisina.
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